АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2022                                   № 554

 Экз. № ___

р.п. Павловка

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Павловский район» от 26.02.2020 № 98

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях обеспечения
благоприятной окружающей среды и оздоровления экологической обстановки
в муниципальном образовании «Павловский район» Ульяновской области
администрация муниципального образования «Павловский район»
п о с т а н о в л я е т :
 1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Павловский район» от 26.02.2020 № 98 «Об утверждении муниципальной
программы «Экология и окружающая среда муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы» (далее –
Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
          1.1.1. Строку «Задачи программы» изложить в следующей редакции:
 «
Задачи
программы

1. Обеспечение высокого уровня защищённости территорий
Павловского района от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера является необходимым условием
стабильного экономического развития региона и уменьшения
размера возможного ущерба от негативного воздействия вод;
2. Обустройство мест (площадок) для накопления твердых
коммунальных отходов;
3. Экологическое воспитание и формирование экологической
культуры населения;
4. Приобретение и установка контейнеров для сбора твердых
коммунальных отходов.

».
1.1.2. Строку «Объем средств и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции:
«

Объем средств
и источники
финансирован
ия программы

 Объем средств финансирования Программы 1647282 руб.
29коп. из бюджета Ульяновской области 151036,00 руб.,
бюджета муниципального образования «Павловский район»
Ульяновской области 136921руб.29 коп., в том числе:
2020 г. – 526415руб. 79коп. (бюджет Ульяновской области
500000руб., бюджет муниципального образования
«Павловский район» 26415 руб.79коп.);
2021 г. – 891850 руб.50коп. (бюджет Ульяновской области
833,333 тыс. руб., бюджет муниципального образования
«Павловский район» 58517 руб.50коп);
2022 г. - 229016руб.00коп. (бюджет Ульяновской области
177,028 тыс. руб., бюджет муниципального образования
«Павловский район» 51988.руб.).

».

1.1.3. Строку «Целевые индикаторы реализации программы» изложить в
следующей редакции:

«
Целевые индикаторы
реализации программы

Реализация программы позволит достичь
следующих показателей:
       1. количество гидротехнических сооружений с
неудовлетворительным и опасным уровнем
безопасности, приведённых в безопасное
техническое состояние -1;
       2. обустройство мест (площадок) для
накопления твердых коммунальных отходов - 2;
        3. экологическое воспитание и формирование
экологической культуры населения -15;
        4. приобретение и установка контейнеров для
сбора твердых коммунальных отходов - 67.

».

1.2. Раздел 2. «Цели, задачи и целевые индикаторы программы» изложить

в следующей редакции:
«Целью программы является обеспечение благоприятной окружающей

среды и оздоровление экологической обстановки в муниципальном
образовании «Павловский район» Ульяновской области.

Задачи программы:
1. обеспечение защиты населения и объектов экономики Павловского

района Ульяновской области от наводнений и иного негативного воздействия
вод. Повышение уровня эксплуатационной надёжности гидротехнических
сооружений путём их приведения к безопасному техническому состоянию.
Обеспечение высокого уровня защищённости территорий Павловского района
Ульяновской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера является необходимым условием стабильного экономического
развития района и уменьшения размера возможного ущерба от негативного
воздействия вод;

2. обустройство мест (площадок) для накопления твердых
коммунальных отходов;

3. экологическое воспитание и формирование экологической культуры

населения;
4. приобретение и установка контейнеров для сбора твердых

коммунальных отходов.».

1.3. Раздел 4. «Система мероприятий программы» изложить в следующей

редакции:
«Программа содержит комплекс мероприятий, направленных на

улучшение экологической обстановки в муниципальном образовании
«Павловский район» Ульяновской области, в том числе:

обеспечение безопасности гидротехнических сооружений;
обустройство мест (площадок) для накопления твердых коммунальных

отходов;
экологическое воспитание и формирование экологической культуры

населения;
приобретение и установка контейнеров для сбора твердых коммунальных

отходов.
Мероприятия Программы представлены в приложении к Программе.».

1.4. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:
«Программа реализуется за счет средств бюджета Ульяновской области и

муниципального образования «Павловский  район» Ульяновской области.
Общий объем средств финансирования Программы 1647282 руб. 29коп. из

бюджета Ульяновской области 151036,00 руб., бюджета муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области 136921руб.29 коп., в
том числе:

2020 г. – 526415руб. 79коп. (бюджет Ульяновской области 500000руб.,
бюджет муниципального образования «Павловский район» 26415 руб.79коп.);

2021 г. – 891850 руб.50коп. (бюджет Ульяновской области 833,333 тыс.
руб., бюджет муниципального образования «Павловский район» 58517
руб.50коп);

2022 г. - 229016руб.00коп. (бюджет Ульяновской области 177,028 тыс.
руб., бюджет муниципального образования «Павловский район»
51988.руб.).Разбивка на этапы реализации Программы не предусматривается.».

1.5. Раздел 8. «Целевые индикаторы реализации программы» изложить в

следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование целевого
индикатора

Еди-
ница
изме-
рения

Значения целевых
индикаторов по годам

2020 2021  2022

1. Количество обустроенных мест
(площадок) для накопления
твердых коммунальных отходов

ед. - 1 1

2 Подготовка декларации
безопасности гидротехнического
сооружения

ед. 1 - -

3. Количество человек, принявших
участие в экологических
мероприятиях

чел. 10 10 15

4. Издание тематических
информационных брошюр,
памяток, листовок в сфере
экологии.

шт 5 5 5

5. Приобретение и установка
контейнеров для сбора твердых
коммунальных отходов

шт - 55 12

».

1.6. Приложение к Программе:
«Перечень мероприятий муниципальной программы «Экология и

окружающая среда муниципального образования «Павловский район»
Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«

№
п/
п

Наименование
программного
мероприятия

Срок
реализац

ии

Источник
финансиро

вания

Расходы ( руб.), годы
Исполнитель,
соисполнители 2020  2021 2022 Всего

1. Подготовка
декларации
безопасности
гидротехнического
сооружения на реке
Елань Кадада
расположенный в 6,4
км от  с. Татарский
Шмалак.

2020

Бюджет
Ульяновск
ой
области;

Бюджет
муниципал
ьного
образован
ия
«Павловск
ий район»
Ульяновск
ой области
(далее –
Бюджет
МО)

500000
,0

26315,
79

- - 500000
,0

26315,
79

Главный специалист по
делам гражданской
обороны, чрезвычайных
ситуаций и
взаимодействию с
правоохранительными
органами
администрации
муниципального
образования
«Павловский район»;

Главный специалист –
главный эколог
администрации
муниципального
образования
«Павловский район».

2. Обустройство мест
(площадок)
накопления твердых
коммунальных
отходов с.
Шаховское, с.
Октябрьское.

2021-
2022

Бюджет
муниципал
ьного
образован
ия
«Павловск
ий район»

- 5000
0,00

5000
0,00

100000
,00

 Управление топливно-
энергетических
ресурсов, жилищно-
коммунального
хозяйства, транспорта,
строительства и
дорожной деятельности
администрации
муниципального
образования
«Павловский район».

3. Разработка и
изготовление
информационных
материалов (брошюр,
буклетов, листовок)
экологической
направленности.

2020-
2022

Бюджет
муниципал
ьного
образован
ия

100,0 100,0 200,0 400,0 Главный специалист –
главный эколог
администрации
муниципального
образования
«Павловский район».
Отдел кадров,
делопроизводства и
информатизации
администрации
муниципального
образования
«Павловский район»;

4. Приобретение и
установка
контейнеров для
твердых
коммунальных
отходов

2021-
2022

Бюджет
Ульяновск
ой
области;

Бюджет
муниципал
ьного
образован
ия
«Павловск
ий район»
Ульяновск
ой области
(далее –
Бюджет
МО)

-

-

8333
33,00

8417,
50

1770
28,00

1788,
17

101036
1,0

10205,
67

Управление топливно-
энергетических
ресурсов, жилищно-
коммунального
хозяйства, транспорта,
строительства и
дорожной деятельности
администрации
муниципального
образования
«Павловский район».

 Итого бюджет
Ульяновской области

  500000
,00

8333
33,00

1770
28,00

151036
1,00

 Итого бюджет МО
«Павловский район»

  26415,
79

5851
7,5

5198
8,0

136921
,29

 Всего по источникам
финансирования

  526415
,79

8918
50,5

2290
16,0

164728
2,29

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования
 «Павловский район»                                                                         Е.В.  Полугарнова

	1.2. Раздел 2. «Цели, задачи и целевые индикаторы программы» изложить в следующей редакции:
	«Целью программы является обеспечение благоприятной окружающей среды и оздоровление экологической обстановки в муниципальном образовании «Павловский район» Ульяновской области.
	1.3. Раздел 4. «Система мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
	1.4. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«Программа реализуется за счет средств бюджета Ульяновской области и  муниципального образования «Павловский  район» Ульяновской области.
	1.5. Раздел 8. «Целевые индикаторы реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«
	«